
 

                                                                                 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 

  

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Considerato che bisogna procedere a richiedere la fornitura di piante e fiori ornamentali per adornare 

il Cimitero comunale in occasione della ricorrenza dei defunti del 2 novembre c.a., nonché di una 

corona di alloro per la manifestazione del 4 novembre c.a. da deporre al monumento dei caduti di 

tutte le guerre;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 99 in data 29/11/2018 ad oggetto “Variazione al 

bilancio di previsione – storno di fondi e variazione di cassa esercizio 2018”; 

Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia, approvato con atto 

di G.C. n° 24 del 06/06/2002;  

Considerato che la Ditta Piante e Fiori di Chiodo Maria Caterina, già ditta di fiducia di questo Ente, 

si è resa disponibile ad effettuare la fornitura suddetta a prezzi congrui e di mercato, giusto preventivo 

di spesa di €. 355,00, IVA compresa;  

 

  SERVIZIO:   

341 21/12/2018 

DETERMINAZIONE N° 218 

 

 

DEL  21/12/2018 

Impegno di spesa per fornitura di Corona per i Defunti, 

piante e fiori. Alla Ditta Chiodo Maria Caterina. 

CIG: Z342676020 

 

 

 



Visto il Cap. 1657 del bilancio c. e., sufficientemente disponibile, per far fronte alla spesa di cui 

sopra;  

Ritenuto, quindi, affidare la fornitura suddetta, a seguito di trattativa privata alla Ditta Piante e Fiori 

di Chiodo Maria Caterina, per l’importo (IVA inclusa), di € 355,00 pagabili in unica soluzione dopo 

la conclusione della fornitura, prestazione o lavoro come appresso:  

Visto il T.U.E.L. N°. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 

contabile e alla copertura finanziaria;  

DETERMINA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

Di autorizzare e impegnare la somma complessiva, IVA inclusa, di €. 355,00 alla Ditta Piante e Fiori 

di Chiodo Maria Caterina per i motivi specificati in narrativa, sul Cap. 1657 del bilancio c.e.;  

Di Impegnare la somma complessiva di euro 355,00 IVA compresa  sul capitolo 1657 del  Bilancio 2018; 

Di dare atto del parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario; 

Di Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione; 

Di Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

 

         

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 218  DEL 21/12/2018      

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 21/12/2018 

 

Lì, 21/12/2018                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Geom. Carmine LIGOTTI 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 21/12/2018   al   05/01/2019    

 

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

 

La presente Determina è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 
 

 


